

ABC

PISMO CODZIENNE

INFORMUJE WSZYSTKICH O WSZYSTKIEM

NASZE ABC

Polityka i ekonomia

Znana jest ścisła zależność tych dwu czynników. Trudno rościć dobrą politykę przy złych finansach. Ale i naodwrot: zła polityka rujnuje najlepszą nawet gospodarke.

Co jest ważniejsze? Co odgrywa rolę decydującą?

W oczach naszych dokonywa się ciekawy eksperyment, który m. in. rzuca światło także na to zagadnienie: rozwój Małej Ententy.

Punkt wyjścia tej najbardziej konsekwentnej i trwałej budowy sojuszniczej w powojennej Europie był czysto polityczny. W roku zeszłym związek między państwami Małej Ententy uległ zacieśnieniu: paktem organizacyjnym z 16 lutego 1933 r. ustanowiono zasadę łącznego postępowania w polityce zagranicznej. Wreszcie postanowiono to porozumienie polityczne wzmocnić niemiernie ścisłym porozumieniem gospodarczym.

I oto w zeszłym tygodniu odbyła się w Pradze pierwsza sesja Rady ekonomicznej Małej Ententy.

W związku z tym jeden z najbliższych współpracowników min. Benesza, p. Kamil Krofta, ogłosił niedawno następujące uwagi:

„Przeciwnicy nasi, a także i niekiedy przyjaciele, twierdzą czasem, nie bez pewnej racji, że z ekonomicznego punktu widzenia bardziej naturalne i płodne byłoby innego rodzaju ugrupowanie państw środkowo-europejskich. Tu i ówdzie wyraża się też mniemanie, że w stosunkach międzynarodowych rozstrzygają, albo powinny rozstrzygać, jedynie względy gospodarcze. Ale ta ocena sił, decydujących o życiu narodów, jest błędna. Gdyż najzupełniej nawet niewątpliwa zbieżność interesów gospodarczych nie wystarcza do przezwyciężenia rozbieżności politycznych. Narody o niezdolnych lub sprzecznych idealach i dążnościach politycznych nie mogą prowadzić ścisłej współpracy ekonomicznej, jakkolwiek po obu stronach miałoby się przekonanie, że jest ona niezbędna.

A więc, p. Krofta wypowiada się stanowczo za prymatem polityki.

I rzeczywiście, w świecie współczesnym nie brak faktów, które słuszność tego poglądu potwierdzają.

Jak więc współpraca gospodarcza Małej Ententy wyrosła ze wspólnych tendencji politycznych, tak z drugiej strony niewątpliwa np. zbieżność interesów gospodarczych polsko-gdańskich, jak dotąd, nie wystarcza do zupełnego pokonania trudności i przeciwności politycznych, sztucznie zresztą rodmuchiwaną po stronie Gdańska. I naodwrot: porozumienie polityczne Stanów Zjedn. z Sowiecami dokonało się, pomimo zupełnie odrębnej gospodarczej struktury i tendencji ideowo-socjalnej obu krajów.

Mówimy o polityce, oczywiście, nie w sensie ciasnym i wulgarnym: dążenia do władzy i utrzymania się przy władzy, — ale w poważnym, głębszym znaczeniu tego słowa: mobilizacji sił narodowych w dążeniu do wspólnych istotnych narodowych celów.

Tak pojęta polityka odgrywa dziś główną rolę w stosunkach międzynarodowych, nieraz, z pominięciem nawet doraźnych gospodarczych korzyści. I będzie odgrywać rolę coraz większą, w miarę jak maleją i będą malały coraz bardziej siły i wpływy międzynarodowej finansjery. Dla

Burza na Dalekim Wschodzie Wojna japońsko-chińska wznowiona Proklamowanie Pu-Yi cesarzem

Wielkie Imperjum Mandżurskie

CZANG-CZUN, 20. I. (PAT.).

Pu-Yi zgodził się wstąpić na tron Mandżuko, czy też Wielkiego Imperjum Mandżurskiego, jak prawdopodobnie będzie nazwane w przyszłości. Dzisiejsza ceremonia ograniczyła się do zaofiarowania Pu-Yi tronu przez prezesa rady ministrów i do przyjęcia tej propozycji przez Pu-Yi.

Odprężenie sowiecko-japońskie

MOSKWA, 20. I. (PAT.).

Z Tokio donoszą o wznowieniu rokowań sowiecko-japońskich w sprawie sprzedaży kolei wschodnio-chińskiej, przerywanych we wrześniu ub. r. Wedle dotychczasowych doniesień, rokowania toczą się w atmosferze przyjaznej na podstawie ostatniej propozycji sowieckiej sprzedaje koleje za cenę 250 milionów rubli. Przedmiotem obec-

nego stał rokowań jest ustalenie ceny w jenach japońskich. Wznowienie rokowań komentowane jest w moskiewskich kołach politycznych, jako początek znacznego odprężenia w stosunkach sowiecko-japońskich.

Pociąg wysadzony w powietrze

BERLIN, 20. I. (PAT.).

Z Mukdeu donoszą, że na chińskiej kolei wschodniej koło Chan dochodzi wysadzony został w powietrze dynamitem japoński pociąg pancerny, wielu żołnierzy japońskich zostało zabitych.

Inwazja japońska

BERLIN, 20. I. (PAT.).

Z Pekinu donoszą: Japońskie siły zbrojne wtargnęły bez podania powodu do prowincji Hu-Pei północno-zachód od Pekinu.

BERLIN, 20. I. (PAT.). Z Tokio donoszą: Dziennik „Sunbao“ podaje, że wojskowe władze japońskie wręczyły dziś rządowi

provincji chińskiej Czaczang ultimatum, w którym żądają:

1) natychmiastowego wycofania wojsk chińskich z pozycji wzdłuż Wielkiego Muru koło Lununzu, wojska japońskie zaś cofnąć się mają poza linię demilitaryzowaną, która rozszerzona zostanie na podstawie chiń-

sko-japońskiego zawieszenia broni.

2) władze chińskie mają cofnąć zakaz rozpowszechniania ulotek w tej okolicy.

3) w razie niezastosowania się władz chińskich do tych warunków, wojska japońskie przejdą do akcji wojskowej.

Degradacje w policji francuskiej Afera Stawiskiego w Parlamencie

PARYŻ, 20. I. (PAT.). Ugrupowania prawicowe zmierzają do wyciągnięcia z afery Stawiskiego jaknajdalej idących konsekwencji politycznych. Korzystając z zapowiedzianej na poniedziałek dyskusji budżetowej, dep. Henriot, jak twierdzą, nosi się z zamiarem ponownego zabrania głosu przeciwko rządowi, przyzecz ma wystąpić z nowymi rewelacjami.

Dep. Ybarnegaray, poparty przez Franklina Bouillona, postawi raz jeszcze wniosek o powołanie komisji parlamentarnej. Na akcję tę premier Chauvignac odpowie kategorycznie sprzeciwem. Premier, jak mówi, nie zjawi się na posiedzeniu Izby z późnemi rękami. Poniedziałkowa Rada Ministrów ma bowiem zatwierdzić sankcje w stosunku do urzędników, którzy w aferze Stawiskiego popełnili błędy lub zaniedbania, pozwalające oszustowi gasować w ciągu wielu lat.

Sankcje te mają dotknąć licznych dignitarzy policyjnych. Mówi się o degradacjach, przeniesieniach i dymisjach. Czy zarządzenia te zadowolą opozycję prawicową, trudno obecnie przesądzić. W każdym razie zapowiada się ostra walka dwóch obozów parlamentarnych.

PARYŻ, 20. I. (PAT.). Dep. Henriot ogłasza w „La Liberté du Sud Ouest“ artykuł, w którym za powiada, że w przyszłym tygodniu poda z trybuny Izby nowe fakty dotyczące afery Stawiskiego. Ma on zamiar zażądać od premiera odpowiedzi na szereg pytań.

PARYŻ, 20. I. (PAT.). Według wiadomości z Madrytu, Stawiski proponował w r. 1922 rządowi hiszpańskiemu swą pomoc finansową w rozwiązaniu problemu agrarnego. Minister, z którym pertraktował oszust, miał jednak wątpliwości co do możliwości finansowych Stawiskiego i odmówił podpisania umowy.

PARYŻ, 20. I. (PAT.). Około godz. 18.30 sformował się na paryskich

bulwarach pochód, złożony z około 600 osób. Policja szybko rozproszyła manifestantów, wnoszących podburzające okrzyki. Aresztowano 10 osób.

Sprawa honorowa

PARYŻ, 20. I. (PAT.). Incydent między min. de Monzie a dep. Henriotem został zakończony. Świadczyć po wysłuchaniu superarbitra, b. min. Pietri, zgodzowali protokół,

kuł monarchistycznych, Papen oświadczył: Z podnoszących się od czasu do czasu w kraju złowrogich głosów ostrzeżenia przed reakcją, nie należy sobie nic robić. Wierność tradycji i historii, zachowanie czci dla pracy naszej dynastji cesarzy, jest również słuszną w interesie kraju, który stać się może wielkim tylko wtedy, gdy szanować będzie własną przeszłość.

Hitlerowcy w U.S.A.

WASZYNGTON, 20. I. (PAT.). Komitet Izby Reprezentantów powołany dla zbadania działalności Narodowych Socjalistów na terenie Stan. Zjednoczonych przedstawił Izbie sprawozdanie, które głosi m. in.:

Agitatorzy niemieccy usiłują podnieść społeczeństwo niemieckie w Ameryce przeciwko Francji. Jest rzeczą widoczną — stwierdza raport — że rząd niemiecki zamierza kontynuować kampanję propagandystyczną.

Konferencja gubernatorów Banków Dyskusja walutowa w Waszyngtonie

WASZYNGTON, 20. I. (PAT.).

Sekretarz skarbu Morgenthau odbył konferencję ze wszystkimi gubernatorami banków, należącymi do systemu Federal Reserve na temat projektów finansowych i, jak słychać, uzyskał za-

pewnienie współpracy ich.

WASZYNGTON, 20. I. (PAT.). Izba Reprezentantów zakończyła dyskusję ogólną nad projektem ustawy walutowej i przystąpiła do dyskusji nad poprawkami republikan, których liczba sięga 20.

Jutro sprawa Kwinty Tajemnica miliona złotych

W dniu jutrzejszym na wokandzie Sądu Okręgowego znajdzie się dawno oczekiwana przez sferę finansowe stolicy ołbrzymia afera Stanisława Kwinty właści-

ciela znanego kantoru bankierskiego w Warszawie.

Kwinto mając powierzone sobie depozyty swoich klientów na zawrotno wprost sumy dopuścił się ich sprzeniewierzenia i ukrył tak zresztą, iż pomimo najenergiczniejszych poszukiwań przez policję i zainteresowanych nie zdołano ujawnić majątku oszusta. Jedyne w czasie rewizji, przeprowadzonej u kochanki Kwinty, Gurgulowej, znaleziono perłutką podręczną walizkę, zawierającą 500 dolarów w zlocie oraz niewielką kwotę pieniędzy w złotych.

Oskarżenie w tej wielkiej afere wnosi prokurator Missuna.

Bestjalska profanacja zwłok Papieros w ustach zmarłego sędziego

W roku ubiegłym ludność Płocka poruszona została niezwykłą profanacją grobu, niedawno zmarłego sędziego Sądu Okręgowego w Płocku.

Rano na cmentarzu w Płocku znaleziono ciało, wywleczone z grobu i z trumny, przyczem nieznanymi sprawcy wybili trupowi zęby, w usta włożyli papieros, a ubranie poszarpałi. Wobec tego iż zmarły sędzia był znanym

dzony przez wszystkich zawodowych kryminalistów, którym wymierzał surowe kary, podejrzenie padło na znanych złodziei Przybyłaka i Więclawiaka, których aresztowano.

Sąd Okręgowy w Płocku skazał bestjalskich profanatorów na 2 lata więzienia. W dniu wczorajszym Sąd Apelacyjny rozpatrywał tę sprawę przy drzwiach zamkniętych i wyrok ten zatwierdził.

Rząd lotewski zachwiany Atak na ministra Spraw Zagranicznych

RYGA, 20. I. (PAT.). W czasie debaty nad budżetem w komisji sejmowej kilku posłów ostro krytykowały posunięcia gospodarcze obecnego rządu, jak również jego politykę zagraniczną i wewnętrzną. W szczególności ostre ataki kierowane były pod adresem ministra Spraw Zagranicznych Salnaisa, któremu poczytują za złe odhycie ostatniej podróży do Berlina.

Przebieg dyskusji wskazuje na to, że przesilenie gabinetowe wsi w powietrzu i prawdopodobnie bezpośrednio po otwarciu sejmu

t. j. po 23 bm. losy obecnego rządu będą przesądzone. Jako kandydata na przyszłego premiera wymieniają prezesa związku chłopskiego Uimanisa.

Jednocześnie krąży pogłoska, która znalazła również odzwierciedlenie na łamach prasy, zblizonej do obecnego rządu, że premier Blondinck zamierza zrekonstruować gabinet w kierunku rozszerzenia koalicji rządowej, na centrum demokratyczne i grupę Skujenieksa

Katastrofa samochodowa

POZNAŃ, 20. I. (PAT.). Wczoraj na odcinku szosy Swarzędz—Poznań, wydarzyła się katastrofa samochodowa. Mianowicie do Poznania jechał około 16-ej samochód ciężarowy. W pewnym momencie szofer stracił panowanie nad kierownicą i całym impetem wpadł na przydrożne drzewo. Sa-mochód rozbił się kompletnie. Zjadających samochodem osób, szofer i jeden pasażer wyszli z katastrofy cało, natomiast właściciel samochodu p. Fetter odniósł poważne rany.

Cchieli wstąpić Do Legji Cudzoziemskiej

GRODNO, 20. I. (PAT.). W tydzień dniach 2-ech uczniów Bolesława Sakala lat 16 i Adam Mazowiecki lat 17, obaj z Grodna, uciekli od rodziców i, jak krąży pogłoski postanowili wstąpić do Legji Cudzoziemskiej. Jak się obecnie okazało, zabrali oni rodzicom 1050 rubli w złoćce na pokrycie kosztów podróży. Powiadomione władze policyjne wszczęły poszukiwania za zbiegami.

WIZKI (GILZY) BIBULKI „HERBEWO“ NAWYŻSZE Gatunki! BON-TON KORKOWE MAÏS BIBULKI WĄSKIE I SZEROKIE

NAJWIĘKSZY SUKCES sezonu wydawniczego 1933 powieść W. M. Dęboroga: Czeki bez pokrycia Cena zł. 7.— Nakład „ROJU“ Ostatnie egzemplarze w sprzedaży











TEATRY

WIELKI: Dziś o g. 12 w pol. dram. Koneczyńskiego „Emilia Plater”...

NARODOWY: Dziś i jutro komedia Shawa „Nigdy nie wiadomo”...

TEATR POLSKI: Dziś i jutro komedia Perzyńskiego „Aszantka”...

TEATR NOWY: Dziś i jutro A. Grzymala - Siedleckiego „Czwarty do brydza”...

TEATR LETNI: Dziś i jutro komedia Devala „Towariszcz”...

TEATR MAŁY: Dziś i jutro komedia Kiedrzyńskiego „Ten i tamten”...

NOWA KOMEDIA: Dziś i jutro komedia Słonimskiego „Rodzina”...

ATENEUM: Dziś i jutro sztuka S. Treadwella „Maszyna”...

KAMERALNY: Dziś i jutro „Hamlet” Szekspira w reżyserji Bandy...

REDUTA: Dziś i jutro komedia Łopalewskiego „Z. W. O. P. R. O. S. A. M.”...

WIELKA OPERETKA (Karowa): Dziś i jutro operetka „Bal w Savoyu”...

CYRK STANIEWSKICH: Dziś i codziennie — wielkie widowisko „Cyrek pod wodą”...

WYSTAWY

INSTYTUT PROPAGANDY SZTUKI: IV Salon Zimowy.

ZACHETA: Wystawa posmiertna s. p. Wincentego Drabika...

MUZEUM NARODOWE (Al. 3-go Maja): Wystawa pamiątek po Stefanie Batorem i Janie Sobieskim.

KAMIENICA BARYCZKOW: Zbiory malarstwa polskiego XIX i XX wieku...

DOM SZUKI (N. Świat 27): Wystawa dzieł sztuki Juliusza Kossaka.

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE: Im. Erazma Majewskiego (Pałac Staszica) otwarte w środy, piątki i niedziele...

KONCERTY

FILHARMONJA: Dziś poranek symfoniczny pod dyrykcją A. Dołyckiego.

KINA

ADRIA: „Ulica”.

AMOR: „Kobiety bez przyszłości” i „Jego Ekszelencja Subjekt”.

APOLLO: „Prokurator” Alicja Horn.

AS: „Jego Ekszelencja Subjekt” i „W cieniu drapaczy chmur”.

ANTINEA: „Pozwólcie nam żyć” i „Krwawy szlak”.

BAJKA: „Powódź” i rewja. ATLANTIC: „Przygoda na Lido”.

CAPITOL: „Hazard życia” i „5 przekleństw Dżentelmenów”.

CASINO: „Prywatne życie Henryka VIII”.

COLOSSEUM: „Szturmowa brygada”.

COLOSSEUM (Mała sala): „Pat i Patachon jako włóczędzy”, „Pałac na kółkach”.

CORSO: „Kawalkada” i rewja. CRISTAL: „Svn Indyj” i „Każdemu wolno kochać”.

EUROPA: „Piękny jest świat”. ERA: „King - Kong”.

FAMA: „Dzieje grzechu”. FILHARMONJA: „Moje marzenie”.

FORUM: „Baly upiór”. HOLLYWOOD: „Tancerki z Buenos Aires” i rewja.

KINO PARAFII SW. ANDRZEJA: „Flip i Flap” i „Rango”.

LOS: „Dobroczyńca ludzkości” i „Ludzie w Hotelu”.

MEWA: „Uśmiech szczęścia” i „W tajnej służbie”.

MAJESTIC: „Góra lodowa” (S. O. S.).

MASKA: „Turbina 50.000”.

MIEJSKIE: (o 4.30 dla młodzieży) „Pod Twoją obronę”.

MIEJSKIE: „Serce włóczęgi”.

MARS: „Noc w Kairze” i „Strasza na noc”.

NOWA TOMBOLA: „Pocłunek przed lustrem” i „Cohn i Kelly w Hollywood”.

NOWY SPLENDID: „Odmęt ulicy” i „Miłość w aucie”.

PAN: „Jej Królewska Mość” i „Hrabia Zarow”.

PETIT TRIANON: „Tylko nie w usta i „Nieznaną sprawą”.

PRAGA: „Szpieg w masce” i rewja.

ROXY: „Noc w Kairze”.

RAJ: „Pocłunek skazańca”, Film Polski.

STAROMIĘSKIE: „Postrach Arizony”, Film Polski.

SOKÓL: „Albert Prejean” i film polski.

TON: „Sekret kobiety” i „Buster Keaton”.

Dur plamisty w Warszawie

Szmaciarnie rozsładnikiem zarazy

W specjalnie przystosowanym budynku przy zbiegu ul. Leszno i Karolkowej...

Wzamin zamkniętego domu noclegowego dla kobiet przy ul. Leszno 93...

Wczoraj lekarz sanitarny XIX i XII okręgów m. stoł. Warszawy dokonał oględzin ogromnej szmaciarni...

Powysze zarządzenie jest b. celowe, gdyż szerzenie się duru plamistego może się odbywać przez zbieraczy szmat...

nach ogniskach w całym kraju i skierowujących te szmaty do Warszawy.

Brudne ubrania, nieprana bielizna, wysoce zanieczyszczone gałgany etc. zawierają ogromne ilości insektów...

Wstępnie zamknięto szereg fotografij z okresu 1907 — 8 r., kiedy to tramwaje z trakcji konnej przenoszono na elektryczną...

Prócz tego szereg ekspozatów, jak wagony, wiązania szyn i in. modele wiązań drutów tramwajowych...

Na wstępie umieszczono szereg fotografij z okresu 1907 — 8 r., kiedy to tramwaje z trakcji konnej przenoszono na elektryczną...

Prócz tego szereg ekspozatów, jak wagony, wiązania szyn i in. modele wiązań drutów tramwajowych...

Osobna gablotka zawiera uszkodzone części sieci górnej i kabli, oraz przedmioty, wykopane przy układaniu kabli...

ją do składów niedezynfekowane i niedezinsekowane.

W szmaciarni, przy ul. Ostrogora 39, nie wykonano ani jednego warunku przewidzianego w koncesji...

Wzamin zamkniętego domu noclegowego dla kobiet przy ul. Leszno 93, w którym przeprowadzona będzie dezynfekcja i dezynsekcja...

Wczoraj o godz. 13-ej w jednym z gmachów Dyrekcji Tramwajów Miejskich przy ul. Młynarskiej i w Warszawie odbyło się uroczyste poświęcenie Muzeum Tramwajów.

Wstępnie zamknięto szereg fotografij z okresu 1907 — 8 r., kiedy to tramwaje z trakcji konnej przenoszono na elektryczną...

Prócz tego szereg ekspozatów, jak wagony, wiązania szyn i in. modele wiązań drutów tramwajowych...

Osobna gablotka zawiera uszkodzone części sieci górnej i kabli, oraz przedmioty, wykopane przy układaniu kabli...

SZKOŁA KOSMETYCZNA „NOWOCZESNA” Stefana Artymińskiego Warszawa, Nowy-Świat 26

Muzeum Tramwajowe w Warszawie otwarto wczoraj

Wczoraj o godz. 13-ej w jednym z gmachów Dyrekcji Tramwajów Miejskich przy ul. Młynarskiej i w Warszawie odbyło się uroczyste poświęcenie Muzeum Tramwajów.

RABKA ZDROJOWISKO Idealne miejsce pobytu dla młodzieży, znakomite warunki wypoczynku i leczenia dla dorosłych w zimie.

RADJO Niedziela, dn. 21 stycznia 9.00 Pocz. aud. 10.00 Tr. z Krakowa nabożeństwa...

Zarazki chorobotwórcze Panflavin

OGŁOSZENIA DROBNE AA) TAPCZANY higieniczne, nowoczesne. naitenier komplet 70, 54 Wytwornia. Wspólna 54 w bramie.

CHORZY NA PŁUCA Spytajcie się swego lekarza, a ten wam potwierdzi, że od suchot umiera więcej ludzi, niż od innych chorób.

„ZIEMIA I LUDZIE” PRACA ZBIOROWA pod redakcją prof. HENRYKA MOŚCICKIEGO i dr. STANISŁAWA SUMIŃSKIEGO

Do Wydawnictwa „KULTURA I WIEDZA” A. Warszawa, Mazowiecka 3. Proszę o przysłanie szczegółowego prospektu dzieła „ZIEMIA I LUDZIE”

DZIAŁ LEKARSKI WENERYCZNE Lecznica Specjal. Czackiego 2 (róg Śto. Krzyżskiej) m. 5, front tel. 205-30.

Dr. H. LEWIN Specjalista niemocy płciowej i chorób wenerycznych. Analizy NIECAŁA 12. Od 9 — 1 i od 3—9 w. Niedz 9—2 pp.

Dr. MARCELI DOBRZYŃSKI med. ul. Foksal 15, przy nowym Świecie Weneryczne, Niemoc, Skórne. Analizy. Od 9—2 i 5—8. Niedz. do 2.

Dr. ALINA BREWDA CHOROBY KOBIECE i AKUSZERJA Młodowa 11, tel. 255-55, g. 4—7 w.

Zamknięcie kin w stolicy Przedstawiciele Związku właścicieli kinoteatrów w Warszawie przyjęli wczoraj przez prezidenta miasta inż. Z. Słomińskiego...

Złodzieje grasują na ul. Chmielnej Szajka złodzieży sklepowych, korzystając z niezabezpieczonych wystaw liczących sklepów na ul. Chmielnej...

Ceny w Warszawie Na poniedziałek, 22 b. m., obowiązują następujące najwyższe ceny podstawowych artykułów spożywczych...

K. B. H. Kursy Buchalteryjno-Handlowe Koedukacyjne Henryka Chankowskiego WARSZAWA, KRÓLEWSKA 35 Telefon 672-11. PROGRAM BEZPŁATNIE

Bóle reumatyczne, Lumbago, Ischias, oraz wszelkie Nerwobóle leczy i koi światowej sławy SAPOMENTHOL „MATULI”

Poniedziałek, dn. 22 stycznia 7.00 Pocz. aud. 8.00 — 8.05 Podanie w j. franc. czasu przejazdu przez Warszawę uczestników samochodowego zjazdu gwiazdowego...

Wtorek, dn. 23 stycznia 7.00 Pocz. aud. 12.05 Konc. ork. jaz zowej W. Wilkosa. 15.40 Płyty: fragmenty z „Tristana i Izoldy”.

Ujęcie włamywacza Przy ul. Służewskiej 5 do mieszkanka Janiny Luerowej, sekretarki gabinetu Min. Spraw Wojskowych dostał się, zapomocą włamania drzwi, opryszek. Sublokator Luerowej inż. Stanisław Wernicki...

Wypadki i kradzieże RUCHOME RUSZTOWANIA Na Rynku Starego Miasta 34, zajęty odnawianiem domu 34-letni Marjan Wers, (Piaskowa 6), spadł z rusztowania z wysokości I piętra.

NOŻOWCY NA ŻOLIBORZU Na idącą ul. Marymoncką, na Żoliborzu, 20-letnią Marięm Lernerównę, robotnicę, (Okopowa 44), napadł jakiś opryszek, zadał nożem ranę kłutą w prawy pośladek i zbiegł.

NOŻOWCY NA UL. OGRODOWEJ Na ul. Ogrodowej, róg Solnej, na przechodzącej 23-letnią Zofię Borkówkę, słuzącą, napadł jakiś opryszek, za dał nożem ranę ciętą prawej ręki i zbiegł.

